Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 543/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO A REFORMA DO BANHEIRO PÚBLICO MUNICIPAL DO
TERMINAL RODOVIÁRIO DE OURO FINO.

Venho, por meio desta indicação, solicitar a reforma do banheiro público
municipal do Terminal Rodoviário Urbano, localizado nas proximidades do ponto
conhecido como "Boi sem Coração".

O referido espaço encontra-se em más condições de conservação, com sinais
visíveis de desgaste, problemas de infraestrutura e forte mau cheiro, o que compromete
diretamente a dignidade e o conforto dos usuários.

Por se tratar de um local amplamente utilizado pela população, inclusive por
trabalhadores, passageiros e visitantes, é essencial que sejam realizadas obras de
manutenção e melhorias com urgência, garantindo condições adequadas de segurança e
acessibilidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e o empenho da administração
municipal para que essa demanda seja atendida com a maior brevidade possível.

  Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 20 de outubro de 2025.

NELSON LOPES DA SILVA
VEREADOR